UÛY BAN NHAÂN DAÂN          COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

  THÒ XAÕ AN NHÔN                           Ñoäc laäp –Töï do – Hanh phuùc

Soá:          /BC-UBND             An Nhôn, ngaøy         thaùng     naêm 2024

BAÙO CAÙO

Tình hình quaûn lyù, söû duïng taøi sản công năm 2023

___________

   Kính gửi: Sở Tài chính Bình Định

Thực hiện Công văn số 4204/STC-QLGCS ngày 18/12/2023  của Sở Tài

chính Bình Định về việc báo cáo  tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm

2023. UBND thò xaõ An Nhôn baùo caùo tình hình quaûn lyù, söû duïng taøi saûn naêm

2023 cụ thể nhö sau:

 I.  Tình hình quaûn lyù, söû duïng taøi saûn công

 Nội dung báo cáo thực hiện theo quy định tại Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

 1.Tài sản là đất, nhà:

 - Tài sản đất: 204 khuôn viên đất, tổng diện tích là 784.513,1 m
2
; trong

đó: Đất trụ sở cơ quan nhà nước là 102.490 m
2
, đất đơn vị sự nghiệp là

682.023,1 m
2
.

 - Tài sản là nhà, trụ sở trên đất: 366 cái. Tổng diện tích sàn xây dựng là

113.396 m
2
.

2. Xe ô tô, tài sản khác:

 - Tài sản là xe ô tô: 10 xe

Trong đó:

 + Xe ô tô phục vụ công tác chung: 03 xe.

 + Xe chuyên dùng : 07 xe chở rác.

Máy móc thiết bị: (có số liệu chi tiết kèm theo)

Nhìn chung, việc quản lý và sử dụng tài sản công, hầu hết các cơ quan,

đơn vị đều tổ chức rà soát, xác định sự cần thiết và cân đối nguồn kinh phí thực

hiện để trang bị tài sản, đáp ứng nhu cầu sử dụng. Do đó, việc mua sắm trang

thiết bị tài sản đúng theo định mức quy định, phù hợp với nhu cầu thực tế của

đơn vị. Trong quy trình thực hiện phân bổ dự toán hàng năm, UBND thị xã chỉ

đạo các cơ quan có thẩm quyền tiến hành khảo sát để xác định sự cần thiết phải

trang bị đối với nhu cầu hoạt động của đơn vị đồng thời thực hiện nghiêm túc

quy chế công khai, minh bạch trong hoạt động mua sắm. Tuy nhiên, trong quản

lý, sử dụng tài sản nhà nước một số đơn vị xây dựng quy chế quản lý, sử dụng

tài sản chưa kịp thời, chưa có các biện pháp chế tài cụ thể đối với các cá nhân,

tập thể vi phạm trong công tác bảo vệ tài sản.

Tình hình thực hiện kết luận, kiến nghị của cơ quan thanh tra, kiểm toán

nhà nước về quản lý, sử dụng tài sản nhà nước trong kỳ báo cáo. Trong năm

2023, UBND thị xã không có kiến nghị nào của cơ quan thanh tra, kiểm toán

nhà nước về quản lý, sử dụng tài sản nhà nước.

II. Công tác chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc quản lý, sử dụng tài

sản nhà nước của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý:

- UBND thị xã  đã chỉ đạo các cơ quan đơn vị tự xây dựng quy chế quản

lý, sử dụng tài sản của đơn vị mình, thường xuyên thực hiện công tác duy tu,

bảo dưỡng, sửa chữa định kỳ để tăng tuổi thọ của tài sản và phát huy tối đa

công năng, hiệu quả của tài sản nhà nước.

- Trong công tác giao nhận tài sản đã thực hiện đầy đủ các thủ tục bàn

giao, nghiệm thu và xác định giá trị nguyên giá làm cơ sở hạch toán. Khi phát

sinh mới đều lập hồ sơ, mở sổ theo dõi về số lượng, giá trị và phân theo tính

chất cũng như nguồn kinh phí.

- Việc tổ chức thu hồi, thanh lý, chuyển nhượng, điều chuyển tài sản đã

được UBND thị xã có quy định cụ thể theo phân cấp và hầu hết các đơn vị đều

chấp hành nghiêm túc trình tự, thủ tục, quy trình và các hướng dẫn về kỹ thuật,

niên hạn sử dụng để đảm bảo việc sử dụng tài sản nhà nước. Số tiền thu được

từ việc bán thanh lý tài sản được thực hiện theo đúng quy định của nhà nước.

III. Kiến nghị các giải pháp nhằm hoàn thiện hệ thống pháp luật,

nâng cao hiệu quả công tác quản lý, sử dụng tài sản nhà nước:

 UBND thị xã không có kiến nghị.

Trên đây, là báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2023.

UBND thị xã An Nhơn kính baùo caùo Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu :VT.

 Lê Thanh Tùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T10:46:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Thị Ánh Hồng<hongnta@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T10:54:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Thị Hữu Tân<tannth@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-31T20:08:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:09:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:09:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:09:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:10:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!